fol. 1. Die Ankündigung Luders, Anlage X. Dann: Scio aput te esse copiam cuiusdam oraciuncule quam pro legacione N. p. d. Exc. Spirensis collegi ardeo eam relegē tu effice ut copiam eius quam primum aspicere possim si quod numquam quod gratum michi sit efficere vales. Et quia diucius te fortassis abesse oporteret volgando contribuli tuo negocium querendi eius copie committas ore vale. Diese kleine Probe zeigt die Fehlerhaftigkeit und den fast gänzlichen Mangel an Interpunction. Dann die Bitte um Laelius (oben S. 47) und noch einige Notizen und Excerpte, meist zum Preise der Grammatik und ars oratoria.

f. 2. In preclarissima agripinensi urbe hoc in medium munus memoria dignum et summis litteris commendandum michi oblatum est unica domus tribus veneris columpnis preciosis lapidibus ornatis quinq; prestantissimis reffectis elevata est nervo ossibus et carne vescuntur non enim calce non muro non auro non argento sed humana suppositione et fraterna caritate vivunt aluntur educantur Ecce mirabile lucrum et nostris seculis mandatum (inauditum?) domum si ingrederis florenum unum cum dimidio tribuens prandium lucculi aut massimisse (Massinissae) tibi parabunt veneris blandimentis delectaberis et sagwinis mercedem sumes sex enim ut accepi albi pro delectabili concupina tibi restituentur. Et si nervos aut remos ad cūbam navigandam robustas habens sine periculo maximum fevus mercatores omnes huiuscemodi mercemonii accerso et cum lucrum pecunie querere existimet voluptatem cum adversa validudine ne inveniant admones hortor swadio In cubili podogram fugandi gracia descripta hec sint vale. — Nach den letzten Worten scheint dieser Scherz von Mathias zu sein. Es folgt der Brief aus Nürnberg S. 53 und der S. 70 erwähnte Trostbrief

wegen des Podagra. Der Brief Arrigins vom 13. Dec. 1456, Anlage I.

f. 3. Die Bitte um Nicolaus de Lira S. 47 und (Peter Luder's) Aufkündigung S. 44. Eine Erklärung der Interpunctionen, die leider in der Handschrift selbst ganz vernachlässigt sind.

f. 4. Si quid rethorice dicere volueris etc. Eine Anleitung zur Rhetorik mit Beispielen; so wird z. B. pax cum Pirro empfohlen, Thucydides gelobt, Achill mit Hector verglichen. Dazwischen aber die Lobrede auf einen vornehmen Pfälzer Studenten in Padua Anlage IX, und eine andere f. 9 auf den Bologneser Johannes Butrigarius, Enkel des berühmten Rechtslehrers Jacobus B. mit dem Beinamen doctor subtilis, selbst auch Jurist und als Feldherr Sieger über die Florentiner, bei Gelegenheit seiner Verlobung. Vgl. unten Clm. 466.